
 

 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

さて、景気回復による全業種の求人数拡大、2007 年問題と言われる団塊世代の大量退職、
22歳人口の減少による採用難、また、内定辞退者の増加等により、中小企業の新卒採用をめ
ぐる周辺環境はますます厳しくなってきております。 
本所人事研究会、ひとづくり委員会、就職情報室では、2007 年卒の採用戦線の中間総括、

ならびに後半に向けての取組み方、2008 年卒採用に向けてのポイントについてのセミナーを下

記のとおり開催いたします。 

つきましては、お忙しい中恐縮ですが、今後の採用活動へのご参考にしていただきたく、

是非、ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

敬 具 
記 

日 時  平成１８年８月２３日（水） 午後２時～３時３０分 

会 場  岡崎ニューグランドホテル 

テーマ  「採用戦線の中間総括と今年度後半～来年度に向けての展望」 

講 師  株式会社毎日コミュニケーションズ 名古屋支社長 

受講料  無料（就職情報室登録企業・人事研究会会員・ひとづくり委員以外は1,000円） 

主 催  岡崎商工会議所 人事研究会・ひとづくり委員会・就職情報室 

 

※お手数ですが、準備の都合上、８月１８日（金）までにお申し込みください。 

 

 岡崎商工会議所 就職情報室 担当：山本京子・市川優美子 
TEL：0564-53-6165 FAX：0564-57-2189 E-mail：kyamamoto@okazakicci.or.jp 
 

 

 

岡崎商工会議所 就職情報室 山本・市川 行 ＜ＦＡＸ：０５６４－５７－２１８９＞ 

 

「新卒採用セミナー」（8/23）参加申込書 
 

 

貴事業所名            ご出席者名         ・          

 

 

ＴＥＬ                ／ＦＡＸ                   


